

**Kobberpaladset ApS**  
**Præstegaardsvej 12, 6070 Christiansfeld**

---

**Årsrapport for**  
**1. januar - 31. december 2018**

---

**CVR-nr. 36 55 95 35**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. juni 2019.

---

Hans Peter Vendelboe Dahl  
dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

#### **Ledelsesberetning**

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018**

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 11 Resultatopgørelse
- 12 Balance
- 14 Egenkapitalopgørelse
- 15 Noter

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Kobberpaladset ApS  
Præstegaardsvej 12  
6070 Christiansfeld

CVR-nr.: 36 55 95 35  
Stiftet: 9. marts 2015  
Hjemsted: Kolding  
Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018

**Direktion**

Hans Peter Vendelbo Dahl, Zahnsgade 47, 02, 6000 Kolding

**Revision**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jupitervej 4  
6000 Kolding

**Dattervirksomhed**

Kobberpaladset GmbH, Haidmühle, Tyskland

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktivitet har bestået i drift og udlejning af erhvervsejendom samt finansiell investering i hotelvirksomhed i Tyskland via tysk datterselskab.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i Kobberpaladset GmbH samt tilgodehavender hos Kobberpaladset GmbH og Hotel Haidmühler Hof GmbH er nedskrevet til 0 kr. som følge af, at ledelsen i selskabets tilknyttede virksomheder forgæves har forsøgt at sælge hotellet, som er selskabets væsentligste aktiv. Ledelsen er ikke indstillet på at understøtte de tyske selskaber grundet manglende positiv drift og udsigten til at dette ikke kan genoprettes.

Driften i de tyske selskaber må på denne baggrund forventes indstillet. Og aktiverne vil herefter skulle realiseret ved insolvensbehandling.

Der er ingen fremmed finansiering i de tyske selskaber og et salg af hotellet forventes at indbringe et provenue til udlodning. Usikkerheden omkring hotellets salgspris gør, at ledelsen har valgt at nedskrive kapitalandele og tilgodehavender til 0 kr.

Selskabet har tabt sin egenkapital og ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i Selskabsloven § 119. Selskabets ledelse forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved tilbageførsel af nedskrivninger jf. note 2.

Ledelsen har en konstruktiv dialog med selskabets væsentligste kreditor, som er indstillet på at afvente betaling indtil samtlige aktiviteter er afviklet i koncernen. Selskabets ledelse forventer, at selskabets kapitalberedskab har et sådant omfang, at afvikling af selskabets øvrige gældsforpligtelser kan ske på sædvanlige forretningsmæssige vilkår.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 14.420.663 kr. mod 959.935 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.171.328 kr. mod 166.365 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>14.420.663</b>	<b>959.935</b>
3 Personaleomkostninger	-45.020	-128.179
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-219.126	-277.996
Andre driftsomkostninger	0	-2.671
<b>Driftsresultat</b>	<b>14.156.517</b>	<b>551.089</b>
Andre finansielle indtægter	7.542	453.517
Nedskrivning af finansielle aktiver	-15.411.828	0
4 Øvrige finansielle omkostninger	-785.837	-712.237
<b>Resultat før skat</b>	<b>-2.033.606</b>	<b>292.369</b>
Skat af årets resultat	-137.722	-126.004
<b>Årets resultat</b>	<b>-2.171.328</b>	<b>166.365</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	0	166.365
Disponeret fra overført resultat	-2.171.328	0
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-2.171.328</b>	<b>166.365</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		2018	2017
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
Grunde og bygninger		0	10.056.785
Materielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>10.056.785</u>
Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		0	186.273
Ansvarlig lånekapital		0	1.400.000
Finansielle anlægsaktiver i alt		<u>0</u>	<u>1.586.273</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>11.643.058</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
Aktiver bestemt for salg		21.450.000	0
Varebeholdninger i alt		<u>21.450.000</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	11.484.011
Udskidte skatteaktiver		0	88.249
Andre tilgodehavender		5	238.343
Tilgodehavender i alt		<u>5</u>	<u>11.810.603</u>
Likvide beholdninger		129.090	108.732
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b><u>21.579.095</u></b>	<b><u>11.919.335</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b><u>21.579.095</u></b>	<b><u>23.562.393</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>	2018	2017
Note		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	80.000	80.000
Overført resultat	-2.114.300	57.028
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>-2.034.300</b>	<b>137.028</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	45.029	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>45.029</b>	<b>0</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	10.399.462
Deposita	0	394.331
Langfristede gældsforpligtelser i alt	0	10.793.793
Gældsforpligtelser	10.757.521	210.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	85.272	25.001
Selskabsskat	4.444	0
Anden gæld	12.721.129	12.396.571
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	23.568.366	12.631.572
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>23.568.366</b>	<b>23.425.365</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>21.579.095</b>	<b>23.562.393</b>

- 1 Usikkerhed om going concern**
- 2 Usikkerhed ved indregning eller måling**
- 5 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Egenkapitaloppgørelse**

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resul- tat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	80.000	-109.337	-29.337
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>166.365</u>	<u>166.365</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	57.028	137.028
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-2.171.328</u>	<u>-2.171.328</u>
	<b><u>80.000</u></b>	<b><u>-2.114.300</u></b>	<b><u>-2.034.300</u></b>



## Noter

---

### 1. Usikkerhed om going concern

Selskabet har tabt sin egenkapital og ledelsen er opmærksom på kapitaltabsreglerne i Selskabsloven § 119. Selskabets ledelse forventer, at selskabskapitalen vil blive reetableret ved tilbageførsel af nedskrivninger jf. note 2.

Ledelsen har en konstruktiv dialog med selskabets væsentligste kreditor, som er indstillet på at afvente betaling indtil samtlige aktiviteter er afviklet i koncernen. Selskabets ledelse forventer, at selskabets kapitalberedskab har et sådant omfang, at afvikling af selskabets øvrige gældsforpligtelser kan ske på sædvanlige forretningsmæssige vilkår.

### 2. Usikkerhed ved indregning eller måling

Kapitalandele i Kobberpaladset GmbH samt tilgodehavender hos Kobberpaladset GmbH og Hotel Haidmühler Hof GmbH er nedskrevet til 0 kr. som følge af, at ledelsen i selskabets tilknyttede virksomheder forgæves har forsøgt at sælge hotellet, som er selskabets væsentligste aktiv. Ledelsen er ikke indstillet på at understøtte de tyske selskaber grundet manglende positiv drift og udsigten til at dette ikke kan genoprettes.

Driften i de tyske selskaber må på denne baggrund forventes indstillet. Og aktiverne vil herefter skulle realiseret ved insolvensbehandling.

Der er ingen fremmed finansiering i de tyske selskaber og et salg af hotellet forventes at indbringe et provenue til udlodning. Usikkerheden omkring hotellets salgspris gør, at ledelsen har valgt at nedskrive kapitalandele og tilgodehavender til 0 kr.

### 3. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	45.317	100.599
Andre omkostninger til social sikring	149	0
Personaleomkostninger i øvrigt	-446	27.580
	<b>45.020</b>	<b>128.179</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	0	1

### 4. Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	785.837	712.237
	<b>785.837</b>	<b>712.237</b>

## **Noter**

---

### **5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.397 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 21.450 t.kr.